



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Arendalsvej 21-49, Silkeborg ApS

Thomas Koppels Gade 30 1., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 31 94 33 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2024.

Anna-Christina Müller
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet

Arendalsvej 21-49, Silkeborg ApS
Thomas Koppels Gade 30 1.
8000 Aarhus C

Telefon: 88 81 60 00

CVR-nr.: 31 94 33 02

Stiftet: 22. januar 2009

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Anna-Christina Müller

Revision

Christensen Kjarulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø

Bankforbindelse

Danske Bank A/S



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og drift af udlejningsejendom.

Selskabets ejendom er 2.333 kvm. Der udlejes til både erhverv og privat, hvor andelen er henholdsvis 1.525 kvm og 808 kvm.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.885 t.kr. mod 1.490 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 73 t.kr. mod -1.016 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat er reduceret som følge af værdiregulering af investeringsejendommen. Selve driften er overskudsgivende og der afdrages løbende på gælden. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	1.885.209	1.489.578
Værdiregulering af investeringsejendomme	-885.928	-1.873.701
Driftsresultat	999.281	-384.123
Øvrige finansielle omkostninger	-912.247	-914.526
Resultat før skat	87.034	-1.298.649
Skat af årets resultat	-13.735	282.234
Årets resultat	73.299	-1.016.415
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	73.299	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.016.415
Disponeret i alt	73.299	-1.016.415



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	35.960.262	36.846.190
	Materielle anlægsaktiver i alt	35.960.262	36.846.190
Anlægsaktiver i alt		35.960.262	36.846.190
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	5.522
	Andre tilgodehavender	98.585	104.767
	Periodeafgrænsningsposter	32.502	30.464
	Tilgodehavender i alt	131.087	140.753
Omsætningsaktiver i alt		131.087	140.753
Aktiver i alt		36.091.349	36.986.943



Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		2023 kr.	2022 kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	6.320.354	6.247.055
	Egenkapital i alt	6.520.354	6.447.055
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	4.720.185	4.828.173
	Hensatte forpligtelser i alt	4.720.185	4.828.173
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	9.599.119	10.165.292
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	11.185.094	11.857.960
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.784.213	22.023.252
2	Kortfristet del af langfristet gæld	1.254.470	1.213.514
	Gæld til pengeinstitutter	1.063.495	993.083
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	196.521	57.594
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	900.000	900.000
	Selskabsskat	84.716	0
	Anden gæld	567.395	524.272
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.066.597	3.688.463
	Gældsforpligtelser i alt	24.850.810	25.711.715
	Passiver i alt	36.091.349	36.986.943

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	7.263.470	7.463.470
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.016.415	-1.016.415
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	6.247.055	6.447.055
Årets overførte overskud eller underskud	0	73.299	73.299
	200.000	6.320.354	6.520.354



	2023 kr.	2022 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	31.431.530	31.431.530
Kostpris 31. december 2023	31.431.530	31.431.530
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	5.414.660	7.288.361
Årets regulering til dagsværdi	-885.928	-1.873.701
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	4.528.732	5.414.660
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	35.960.262	36.846.190

Selskabets investeringsejendomme består af boligejendomme på i alt 808 m² samt erhvervsejendomme på i alt 1.525 m² beliggende i Silkeborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.



Noter

1. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,06%	5,97%
Højeste afkastprocent	7,50%	7,50%
Laveste afkastprocent	5,25%	5,00%

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	10.168.225	569.106	9.599.119	7.441.639
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	11.870.458	685.364	11.185.094	8.199.101
	22.038.683	1.254.470	20.784.213	15.640.740

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.168 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 35.960 t.kr.

Selskabet har udstedt 6 private pantebreve med restgæld i alt 11.871 t.kr., der giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 35.960 t.kr.


